P. Mi-erère. *ñ* . Qui es unus poténtiâ, ejusdemque tuo Genitóre substántiæ, *P.* Miserère. *ñ* . Qui princeps sacerdotum es, regum rector, pópulórum Dóminus. *P.* Miserère. *ñ* . Qui captivis reddis pátriam, infirmis operæ consolatiõnem mœrentibus. *P.* Miserère. *ñ* . Indulgéntiam postulâmus, concède : pœniténtibus salutem tribue. *P.* Miserère.

Supplicatio. Orémus Dei Patris Omnipotentis miséricórdiam, súpplices implorémus ; ut nos grátia Christi sui Dómini nostri, et virtus Spiritús tui Sancti propitiis inlustrâre dignétur.

Capitula. Dómine Jesu Christe, quem venisse crédimus in carnis abjectiõne húmitem, Mundum peeúntem redinere : quemque iterum præstolâmur in poténtiâ Deitátis ventúrum, sæculum delinquens terribiliter judicâre ; imménsam pietâtem tuam tremétes fámulí tui quæsumus, ut, dùm véneris, non de peccáto nos arguas, sed ineffabili bonitate succurras ; et hic pótiús humilitátis nostræ confessiõnem accipias, ut et illic facinora univêrsa indulgeas, et in dextera tuæ partem coronandos státuas.

Pater noster. A malo nos libera. *fol.* 10.

Benedictio dicitur, ut in Tertia, quæ dicitur per totum annum. Ad Sextam et Nonam dicitur, ut in sexta Feria præterita, fol. 411.

IN SANCTUM PENTECOSTEN.

419 Ad Vesperum.

A

Lauda. Quóniam apud te est fons vitæ : et in lumine tuo vidébimus lumen. Osténde misericórdiam tuam. *P.* Sciéntibus te. *ÿ.* Dómine in cælo misericórdia tua : et véritas tua. Multiplicásti misericórdias tuas *P.* Sciéntibus te.

Dóminus sit semper. *ñ.* Et cum spíritu.

Orátio. Deus, apud quem est fons vitæ ; et in cuius lumine aspícuimus lumen ; éutri, quæsumus, in nos tuæ sciéntiæ splendórem : quo valeámus ad tui fontis arcédere ubertátem : Locos quoquè diversárum doctrinárum, conténtos fluéntis tuis, nobis cóllige propinándos : ut sitiéntibus nobis vitálem impértias potum ; et caligántibus animábus supérnè lumen restítuas. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Sono. Si diligitis me : mandáta mea serváte. Et ego rogábo Patrem meum, et álium Paráclitum dabit vobis, ut máneat vobíscum *P.* Usque in ætérnum. Allelúia. *ÿ.* Dùm vénerit Paráclitus, quem ego mitam vobis à Patre, Spíritus veritátis, ille testimónium perhibébit de me : et vos testimónium perhibébitis, quia ab initio mecum estis. *P.* Usque. *ÿ.* Pater venit hora, ut clarífices Filium tuum, et Filius tuus claríficet te : quia quos dedísti mihi, volo ut ubi sum ego, et ipsi sint mecum : ut videant claritátem meam, quam dedísti mihi : quia dilexísti me ante constitutióem mundi. *P.* Usque.

Dóminus sit. *ñ.* Et cum.

Antífona. Paráclitus Spíritus, quem mittet Pater in nómine meo, ille vos docébit ómnia, quæcúmque C dixero vobis. *P.* Pacem meam do vobis, pacem meam comméndo vobis. *ÿ.* Laudáte púeri Dóminum : laudáte nomen Dómini. *P.* Pacem *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Pacem.

Orátio. Consoláre, Jesu, per donum Sancti Spíritus destitútas bonis stúdis fidélium mentes ; ut affluéntium donórum Spíritus ille Paráclitus, quem Patrem in tuo nómine missórum esse testátus es, nos eripiat ; qui tecum, et cum Patre indivisá potestátis substántia regnat : ut ómnia nos, illo docénte, et pacem tuam sequámur idónei, et afféctum tuum nunquam relinquámus instrúcti. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antífona 2. Dùm vénerit Paráclitus, ille testimónium perhibébit de me : et vos testimónium perhibébitis, *P.* Quia ab initio mecum estis. *ÿ.* Deus deórum Dóminus locátus est : et vocávit terram. A solis ortu usque ad occásum : ex Sion spécies decóris ejus. *P.* Quia. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Quia.

Dóminus sit. *ñ.* Et.

Lauda. Spíritus est Deus : et eos, qui adorant eum, in spíritu et veritáte. *P.* Adoráre opórtet. Allelúia, allelúia, allelúia. *ÿ.* Magnus Dóminus noster, et magna virtus ejus : et sapiéntiæ ejus non est númerus. *P.* Adoráre. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Adoráre.

Hymnus.

Sacrâte veni Spíritus,
Ore Patris Paráclite :
Pollicítus, qui jam dudum,
Joële vate, éditus :

Tempóribus novísimis
Implénda, inquit, viscera :
Deo cunctórum plácida
Vaticináre insígnia.

Quem Deus noster hac die
Perfúsus effúdit Discípulis ;
Ascéndens, ut promiserat,
Morte derelictá, ad sedem ;

Quos videns cæca, et invida
Judæa plebs, sic fatéitur :
Plenosque musto clámitant,
Dùm non credunt magalía.

Quos Petrus constans árguit ;
Non, ut putátis, víno sunt
Repléti, sed Spíritu,
De quo Prophéta loquitur.

Post hæc recépto plúrimi
Verbo, rimántes córdibus,
Auctáque plenítudine,
Christi jungúntur ágmini.

Mystérium absconditum,
Quondám quod erat Israéli.
Nunc revelátum cánitur,
Osténsium in Apóstolis.

Hic dies quinquagésimus,
Qui jubilæus tráditur :
Solémne nobis gáudium,
Remissiónis próprium.

Hymnum dicámus et Patri
Hymnum dicámus Filio,

420 Simúl cum Sancto Spíritu,
Inténtá voce, et pectore.

Amen.

Supplicátio. Dei Patris omnipoténtis misericórdiam súpplices implorémus ; ut nos grátia Christi sui, Dómini nostri, et virtúte Spíritus Sancti propítius justificáre dignétur. *ñ.* Præsta Ætérne, Omnipotens Deus.

Kyrie eléison. *ñ.* Christe eléison. Kyrie eléison.

Capítula. Fiat super nos, Dómine, misericórdia tua, et fulgor Spíritus tui interióra nostra inradíet : ut ipse accéndat frigidus, et inlustret obscúros, qui tecum semper pérmanet præclárus, et gloriósus.

Pater noster. Liberátí à malo. fol. 40.

Benedictio. Spíritus Paráclitus, qui olim in Discípulos manifésto ignis est declarátus in múnere, ignis sui calóre à cunctis vos peccátis emáculet ; *ñ.* Amen. Et qui mæstificátis eórum córdibus clemens Conso-látor occúrrit, magná vos sui instruat grátia sacramenti ; *ñ.* Amen. Quique tunc Apóstolos docuit ve-

ritatem, vos et nunc enūtriat fide, et post ætèrnau A
perducatur ad requiem. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Lauda. Effundam de Spíritu meo super omnem
carnem Allelúia : *P.* Et prophetábunt filii vestri.
Allelúia, allelúia. *ÿ.* Emitte Spíritum tuum, et crea-
buntur : et renovabis facièm terræ. *P.* Et prophetá-
bunt. *ÿ.* Gloria, et honor. *P.* Et.

Orátio. O Spíritus Sancte, qui à Patre Filióque
procèdis, doce nos facere veritatem : ut, qui de Patre
Filióque accepisti processiónem, invisibili nos his, à
quibus tam ineffabiliter procèdis, adsocias charitatè.
ñ. Amen.

Per misericórdiam.

In nómine Dómini.

Ad Matutinum.

Hymnus. *Ætèrne rerum Cónditor. Quære f. 3.*

Orátio. *Ætèrnium te, Dómine, rerúmque ómnium*
Cónditorem, cunctórum vœx canit Adélium ; qui et
certos témporum limites sigis, et metas, quibus nox
secernatur et dies, ætèrnâ lege constituis : abyssus
étènim sapientiæ tuæ, ut mortálium adlevaret fastí-
dium, aliud labori concessit, aliud quieti servavit.
Præsta ergo, Omnipotens Deus, ut mens ægra sopore
turbata, dum gallo canente admonetur, alacritèr cur-
rens ad spem rédeat lucis, et primitias divini labóris
in tuis semper impendat officiis. *ñ. Amen.* Per mi-
sericórdiam.

Super psalmum, Antiphona. Ego dormivi, et re-
surrexi : quóniam Dóminus suscitávit me. *Psalmus III.*

Antiphona. Redde mihi lætítiam salutàris tui : et
spíritu principáli confirma me Dómine. *Psalmus L.*

Antiphona. Misit de cœlo, et liberávit me : dedit
mihi obprobrium conculcantes me. *Psalmus. LVI.*

Orátio. Spíritus Sancte, qui ex Patre Filióque pro-
cèdis, locuplèta nos dono tuo benedictiónis : quate-
nus spritu principáli confirmati, cœlesti emissiónè
mereamur quotidie liberári. Sit ergo super nos bene-
dictio tua, eaque nos semper confirma per ineffabi-
lem poténtiam Trinitátis ; ut inhábitet in nobis Spí-
ritus Sanctus, innovet Spíritus rectus, cónfirmet
Spíritus principális, atque unius testimónii sit virtú-
tis : ut confirmátos nos per Patrem, et innovátos per
Filium, custodítos nos esse gaudeamus per Spíritum D
Sanctum. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Antiphona 1. Dóminus locútus est discipulis suis :
Accipite Spíritum Sanctum. *P.* In nómine meo dæ-
mónia ejcete : et super infirmos imponite manus ve-
stras, et bene habébunt. *ÿ.* Deus deórum Dóminus
locútus est : et vocávit terram. A solis ortu usque ad
occásam : ex Sion spécies decóris ejus. *P.* In. *ÿ.*
Gloria. *P.* In.

Orátio. Deus, qui in virtúte Spíritus Sancti, et dæ-
mónia ejci, et infirmos posse sanári in tuo nómine
docuisti : da nobis ita replèri hujus Sancti Spíritus
dono, ut ab omnimodo dæmoniórum mereamur éripi
tentamènto : quatenus per eum à nostris infirmitati-

bns relevati, benè per illum possimus habère, eum
pro nostris opèribus bonum perénne percepèrimus in
múnere. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Antiphona 2. Omnium rerum Creatòr et Dóminus
docuit sapiéntiam. *P.* Sanctus Spíritus, únicus, sim-
plex, multimodus, subtilis, incoinquinátus, sãvis,
et charus. *ÿ.* Magnus Dóminus noster ; et magna
virtus ejus : et sapiéntiæ ejus non est númerus *P.*
Sanctus Spíritus. **421** *ÿ.* Glória, et honor. *P.* San-
ctus Spíritus.

Orátio. Omnium rerum Creatòr et Dóminus docuit
sapiéntiam, in qua est Sanctus Spíritus, únicus, sim-
plex, multimodus, subtilis : et unus Pater, unus Fi-
lius, unus Spíritus Sanctus, non pluralitè Deitátis
osténsi, sed unitate virtútis innèxi : et unidne persónæ
cãreant, et unitate natúræ permãcant : nec sit illic
aliquid diversum, ubi in singulis résonat unum : Hæc
ígitur te, Sancta Trínitas, fidei cognitióne credèntes,
póscimus et rogãmus, ut manifestatióne Spíritus tui
ita cor nostrum inradies, ut et carnis ópera declinè-
mus, et perfectiónem sanctitátis omniomodæ conse-
ciémus. *ñ. Amen.*

Per.

Antiphona 3. Locútus est Dóminus Discipulis suis :
Accipite Spíritum Sanctum : quorum remisèritis pec-
cãta, remittuntur eis : et quorum renueritis, detenta
erunt. *P.* Pacem meam do vobis, pacem meam com-
mèndo vobis. *ÿ.* Qui emittit elóquium suum terræ :
velocitèr currit sermo ejus. *P.* Pacem. *ÿ.* Glória.
P. Pacem.

Orátio. Christe, Dei Filius, qui per Spíritum San-
ctum dimitti intrà Ecclésiã peccãta tibi constítu-
tus, Magister bone, contulisti Discipulis ; da nobis,
hujus dono copiósius affluere, quò igne ejus, et con-
dènsa in nobis exurantur facinora, et pacis tuæ don-
entur cõmoda manifestã. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

ñ. Ecce véniet Spíritus veritátis, qui docèbit vos
omnem veritatem : Non enim loquètur à semetipso :
sed quæcumque áudiet, loquètur, *P.* Et quæ ventúra
sunt annuntiãbit vobis. *ÿ.* Spíritus veritátis, quem
mittet Pater de cœlo, ille vos docèbit omnem viam
justitiæ. *P.* Et quæ ventúra. *ÿ.* Glória, et *P.* Et
quæ.

Orátio. O Spíritus Sancte. *fol. 420.*

In Lãudibus.

Ad Canticum. Antiphona. Propter timòrem tuum
Dómine, in útero accèpimus, et parturivimus Spí-
ritum salutis, quem fecisti super terram.

Canticum. De nocte vigilat spiritus meus. *folio 64.*